

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a fatadei

Valoarea de deviz 216 774,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia fatadei				
		1.1. Reparatia fatadei				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	80,00	30,32 30,22	2 425,48 2 417,48
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	110,00	5,93 5,88	651,84 646,34
3	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	80,00	94,10 65,05	7 527,68 5 204,28
4	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m	50,00	103,33 47,85	5 166,52 2 392,28
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	45,00	11,38 11,33	512,19 509,94
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	2,50	166,10 165,70	415,25 414,25
7	CD69B	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la cornise, porticuri si alte constructii decorative, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului peste 4 m	m3	3,00	2 419,07 567,43	7 257,20 1 702,30
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar	m2	255,00	94,36	24 062,82

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			71,35	18 193,99
9	RpCJ06B K-2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	115,00	66,93 55,40	7 697,16 6 371,04
10	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20x20 mm din aluminiu	m	115,00	17,29 10,91	1 988,65 1 254,90
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	255,00	18,34 8,39	4 677,72 2 140,47
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	255,00	20,91 5,04	5 330,94 1 284,28
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" color la pereti, inclusiv glafurile	m2	255,00	111,03 51,20	28 313,52 13 056,87
14	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	65,00	230,89 102,83	15 007,62 6 683,72
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d = 150 mm (Confectionare individuala)	m	40,20	109,51 12,59	4 402,28 506,16
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150 mm (Confectionare individuala)	m	27,50	123,15 14,68	3 386,66 403,75
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	300,00	43,20 31,48	12 960,35 9 443,25
Total Reparatia fatadei						
					131 783,88	
		1.2. Copertine				
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	112,23	23,20 8,81	2 603,72 988,82
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	255,30	25,56 8,81	6 525,79 2 250,00
20	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email	m2	13,33	63,60	847,83

1	2	3	4	5	6	7
		alchidic in 2 straturi inclusiv grundul			46,16	615,28
21	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	19,50	94,19 65,04	1 836,76 1 268,33
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d = 150 mm (Confectionare individuala)	m	7,20	109,48 12,59	788,25 90,66
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150 mm (Confectionare individuala)	m	6,30	123,17 14,66	776,00 92,33
Total Copertine						13 378,35
Total Reparatia fatadei						145 162,23

Cheltuieli directe	lei	145 162,23
Fondul social si medical	22,50 %	17 534,41
Transportul materialelor	2,00 %	1 288,03
Total	100,00 +	163 984,67
Cheltuieli de regie	8,00 %	13 118,77
Total	100,00 +	177 103,44
Beneficiu de deviz	2,00 %	3 542,07
Total	100,00 +	180 645,51
TVA	20,00 %	36 129,10

Total deviz: **216 774,61**
Incluziv salariu **77 930,72**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)